РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
еймекеен у л у у и а

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

от 17. 06. 2021 года

П Р И К А З  №221 о/д
п. Усть-Нера

Об организации и проведении оценки механизмов управления
качеством образования органов местного самоуправления

муниципального образования «Оймяконский улус (район)»

В целях проведения мониторинга системы управления качеством образования в рамках
реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» в соответствии с
критериями, методическими рекомендациями, приказываю:
1. Назначить согласно Приложению к настоящему приказу ответственными исполнителями

организации и проведения оценки механизмов управления качеством образования
органов местного самоуправления муниципального образования «Оймяконский улус
(район)» по вверенному направлению работы начальников и специалистов следующих
отделов:

Баяр Д.В., начальника отдела мониторинга качества образования;
Спиридонову С.А., начальника отдела воспитания и методического сопровождения;
Соловьёву А. А., ведущего специалиста отдела воспитания и методического
сопровождения
Олейник С.И., начальника отдела обеспечения общего образования;
Орешко Н.Н., главного специалиста по дошкольному образованию отдела обеспечения
общего образования;
Муксунову М.Н., ведущего специалиста отдела управления персоналом.

2. Начальникам отделов, специалистам МКУ «Управление образования МО «Оймяконский
улус (район)» в срок до 01 августа 2021 года, специалистам, имеющим отпуск в летний
период 2021 года, до наступления отпускного периода, провести оценку механизмов
управления качеством образования органов местного самоуправления муниципального
образования «Оймяконский улус (район)».

3. Баяр Д.В., начальнику отдела мониторинга качества образования, муниципальному
организатору, сформировать общий свод полученного мониторинга за три года.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Николаеву Т.И., заместителя
начальника МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)».

Приложение к приказу МКУ «Управление образования
МО «Оймяконский улус (район)» от 17.06. 2021г. № 221

Ответственные лица по позициям оценивания механизмов управления
качеством образования органов местного самоуправления

муниципального образования «Оймяконский улус (район)»

Направление Ответственные лица Должность ответственных лиц
1. Механизмы управления качеством образовательных результатов

1.1. Система оценки качества
подготовки обучающихся

Фасхутдинова Дина
Степановна

Баяр Дина Вальяновна

Начальник Управления
образования
Начальник отдела мониторинга
качества образования

1.2. Система работы со школами с
низкими результатами обучения
и/или школами, функционирующими
в неблагоприятных социальных
условиях

Фасхутдинова Дина
Степановна

Баяр Дина Вальяновна

Начальник Управления
образования

Начальник отдела мониторинга
качества образования

1.3. Система выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у
детей и молодёжи

Спиридонова Саргылана
Анатольевна

Соловьёва Анна
Александровна

Дорошенко Анжелика
Фёдоровна

Начальник отдела воспитания
и методического
сопровождения
Ведущий специалист отдела
воспитания и методического
сопровождения
Директор МБУ ДО «Центр
развития детского творчества
«Пегас»

1.4. Система работы по
самоопределению и
профессиональной ориентации
обучающихся

Спиридонова Саргылана
Анатольевна
Соловьёва Анна
Александровна

Дорошенко Анжелика
Фёдоровна

Начальник отдела воспитания
и методического
сопровождения
Ведущий специалист отдела
воспитания и методического
сопровождения
Директор МБУ ДО «Центр
развития детского творчества
«Пегас»

2. Механизмы управления качеством образовательной деятельности
2.1. Система мониторинга
эффективности руководителей
образовательных учреждений

Фасхутдинова Дина
Степановна
Олейник Светлана
Ивановна
Муксунова Милена
Николаевна
Орешко Надежда
Николаевна

Начальник Управления
образования
Начальник отдела обеспечения
общего образования
Ведущий специалист отдела
управления персоналом
Главный специалист по
дошкольному образованию
отдела обеспечения общего
образования

2.2. Система обеспечения
профессионального развития
педагогических работников

Муксунова Милена
Николаевна

Ведущий специалист отдела
управления персоналом

Направление Ответственные лица Должность ответственных лиц

2.3. Система организации воспитания
обучающихся

Спиридонова Саргылана
Анатольевна

Соловьёва Анна
Александровна

Дорошенко Анжелика
Фёдоровна

Начальник отдела воспитания
и методического
сопровождения
Ведущий специалист отдела
воспитания и методического
сопровождения
Директор МБУ ДО «Центр
развития детского творчества
«Пегас»

2.4. Система мониторинга качества
дошкольного образования Орешко Надежда

Николаевна

Главный специалист по
дошкольному образованию
отдела обеспечения общего
образования